
Leden 
19.01. Rudice Hasičský ples
19.01. 
až 20.02. Blansko Výstava Krištof Kintera, Galerie
20.01.  Rájec-Jestřebí  Divadelní pohádka Pták Ohnivák a liška Ryška, Sokolovna 

(15 h)
20.01. Blansko Aerobik mladých – 17. ročník, Hala ASK
21.01. Blansko  Kouzlíme s barvami – ponožkové kočičky, Knihovna
22.01. Blansko  Přednáška Okrasné rostliny na zahradách, Dům zahrádkářů
24.–27.01. Rájec-Jestřebí  To nejlepší ze zvěřinových hodů, Penzion Kopeček
25.01. Jedovnice  Lidový ples, Kulturní dům
25.01. Jedovnice Ženáčský ples, Sál Chaloupky
25.01. Rájec-Jestřebí Ples Obchodní akademie Blansko 
26.01. Ostrov u Mac. Hasičský bál
26.01. Sloup Sportovní ples
26.01. Vilémovice Ples TJ Vilémovice 
26.01. Vysočany Maškarní ples ČČK
31.01. Blansko  Vyhlášení ankety Nejlepší sportovec města Blansko, 

Restaurace Sýpka

Únor  

01.02. Blansko Sousedský bál, Dělnický dům (20 h)
01.02. Rájec-Jestřebí 3. Skautský bál
01.02. Jedovnice Skautský bál, Kulturní dům
01.02. Šošůvka 9. Hasičský ples
02.02. Blansko Ples Junáka, Katolický dům
02.02. Sloup Farní bál
03.02. Blansko Dětský karneval, Katolický dům
03.02. Jedovnice Boskiáda, Farnost Jedovnice 
07.02. Rájec-Jestřebí  Koncert – Janáčkovo kvarteto, Obřadní síň (19.30 h)
08.02. Blansko  Vernisáž výstavy Malby Marie Furchové, Knihovna
09.02. Rájec-Jestřebí Hasičský ples SDH Rájec
09.02. Blansko Turnaj v malé kopané, ASK
09.02. Blansko Rybářský bál, Dělnický dům

09.02. Blansko Reprezentační ples Ulity Blansko, Katolický dům
09.02. Křtiny Ostatky
09.02. Jedovnice Ostatky – průvod masek a pochovávání basy 
09.02. Ostrov u Mac. Masopustní průvod
10.02. Blansko  Masopust, farní zabíjačka a ostatky, Dřevěný kostelík
11.–15.02. Blansko  Jarní skautský příměstský tábor, Klubovna Růžová ulice
15.02. Blansko Ples Nemocnice Blansko, Dělnický dům
15.02. Jedovnice Ples fotbalistů SK Jedovnice, Kulturní dům
15.02. 
až 22.03. Blansko Výstava Historie uniforem, Zámek – Malá výstavní síň
16.02.  Rájec-Jestřebí 19. Rybářský bál
16.02. Blansko Volejbalový turnaj, ASK
19.02. Blansko  Přednáška Sloupcové tvary jabloní a jejich pěstování, 

Dům zahrádkářů
21.02. Blansko  Cestou necestou s Miroslavem Donutilem, Dělnický dům
22.02. Blansko Ples Základní školy speciální, Dělnický dům
22.02. Rájec-Jestřebí 18. Reprezentační ples Gymnázia a SOŠ Rájec-Jestřebí
22.02. Jedovnice Ples SPŠ Jedovnice, Kulturní dům
22.02. Ostrov u Mac.  Ples SRPDŠ
23.02. Blansko  Blanenská dvěstěpadesátka – plavecké záchranářské 

závody, Krytý bazén
23.02. Blansko Ples ČČK Blansko, Dělnický dům
23.02. Ostrov u Mac.  Jeskyňářský Rumbál
23.02. Rudice  Maškarní bál
23.02. Klepačov Ples SDH Klepačov
23.–24.02. Rájec-Jestřebí  Regionální speciality – Jeseníky, Penzion Kopeček
28.02. Blansko  Láska a párečky – divadelní představení, Dělnický dům

Březen 
01.03. Rájec-Jestřebí  Jarní koncert, Obřadní síň (19.30 h)
01.03. Blansko Přednáška Bolívie a Peru, Dům zahrádkářů 
01.03. Blansko  Autorské čtení: Kateřina Tučková – Žítkovské bohyně, 

Knihovna
01.03. Jedovnice Ples HC Olšovec, Kulturní dům
02.03. Rájec-Jestřebí Rockový ples
02.03. Blansko Ples Futurum, Dělnický dům
02.03. Ostrov u Mac.  Dětský karneval
02.03. 
až 27.03. Blansko  Výstava Jelenovi pivo nelej – kurátorský projekt J. Písa-

říkové a T. Hodbodě, Galerie
03.03. Blansko  Pochod lesem se psem
08.03. Blansko  Vernisáž výstavy Paličkovaná krása, něžný dotyk hedvábí, 

Knihovna
10.03.  Rájec-Jestřebí  Dětský maškarní bál
12.03. Blansko  Přednáška Ochrana před nejvýznamnějšími chorobami 

a škůdci rostlin, Dům zahrádkářů
14.03. Blansko Farmářské trhy – zahájení sezony 2013 
16.03. Rájec-Jestřebí  Ples sdružení rodičů ZŠ a MŠ
16.03. Blansko  Charitativní módní přehlídka Pomáhat je v módě..., 

Dělnický dům
19.03. Blansko  Amundsen Cup – juniorská barmanská soutěž, Dělnický dům
22.03. Blansko Ples Gymnázia Blansko, Dělnický dům
24.03. Blansko Květná neděle, Dřevěný kostelík

24.03. Jedovnice  Divadelní představení Rozmarný duch, Kulturní dům
28.03. 
až 01.04. Rájec-Jestřebí  Velikonoční hody, Penzion Kopeček
28.03. 
až 05.05. Blansko  Fotografi cká výstava Boris Hlavica – Austrálie v mých 

očích, Zámek
30.–31.03. Sloup  Neandrtálci ve Sloupě – netradiční prohlídky jeskyní, 

Sloupsko-šošůvské jeskyně
31.03. Křtiny Hod Boží velikonoční

Duben 
01.04. Blansko  Pondělí velikonoční a kostelní pomlázka, Dřevěný kostelík
05.04. Blansko Slavnostní otevření nových muzejních expozic, Zámek
05.04. Blansko Vernisáž výstavy Obrazy Milady Musilové
06.04. Blansko Výstava Vasil Artamonov a Alexej Klyuykov, Galerie
06.04. Moravský kras Úklid Moravského krasu – Den Země
07.04. Černá Hora  Zahájení turistické sezony v regionu Moravský kras a okolí
11.04. Blansko Kouzlíme s barvami – Malujeme na sklo, Knihovna
18.04. Blansko Koncert žáků ZUŠ Blansko, Zámek
19.04. Blansko Cesta ve tmě – soutěž vodicích psů
21.04. Blansko  Koncert Rastislav dětem, Dělnický dům
21.04. Blansko  Soutěž RC modelů – Flat Track 2013 RALLY, Sport. ostrov
27.04. Blansko Trénink coursingu pro každého, Kynologické cvičiště
27.04. Blansko  Soutěž RC modelů – Nitro Czech Cup 2013, Sport. ostrov
27.–28.04. Rájec-Jestřebí Řecká kuchyně, Penzion Kopeček
28.04. Blansko Závody v Agility, Kynologické cvičiště
28.04. Křtiny Hasičská pouť
30.04. Blansko Pálení čarodějnic, Rekreační oblast Palava

Květen 
01.05. Blansko Soutěž v pohybových skladbách – 26. ročník, Hala ASK
01.05. Jedovnice  Pouť mužů s dětmi do Senetářova
04.05. Jedovnice Májové oslavy hasičů ke svátku sv. Floriána
08.05. Jedovnice Pouť dětí a mládeže
08.–12.05. Rájec-Jestřebí Čerstvé ryby z moří a řek, Penzion Kopeček
08.05. Křtiny Brněnská pěší pouť
11.05. Ostrov u Mac. Cave Beat 2013, Jeskyně Balcarka
11.05. 
až 05.06. Blansko Výstava Jan Šrámek a Veronika Vlková, Galerie
11.–12.05. Křtiny První jarní pouť
12.05. Blansko  Slunovrat – přehlídka dětských divadelních souborů, 

Katolický dům
12.05. Blansko Svátek matek s blahopřáním ženám, Dřevěný kostelík
12.05. Jedovnice Minigolfový turnaj Moravia Tour Jedovnice
17.05. Blansko Muzejní noc, Zámek Blansko
18.05. Blansko Cesta za zdravým vzduchem – tradiční výlet na Hořice
18.05. Jedovnice Pouť do Císařské jeskyně
18.–19.05. Křtiny Hlavní pouť
19.05. Blansko Duchovní koncert – SPS Rastislav, kostel sv. Martina
19.05. Blansko  Svatodušní neděle a zahradní slavnost se smažením 

vaječiny, Dřevěný kostelík
24.05. Blansko Noc kostelů, Dřevěný kostelík
24.–25.05. Blansko Bambiriáda 2013, Zámecký park

Blanensko, Moravský kras a okolí

Kalendář
akcí ����



25.05. Blansko  Blanenský plecháč – triatlonové závody, Rekreační 
oblast Palava

25.05. Blansko Trénink coursingu pro každého, Kynologické cvičiště
25.05. Josefov Den parků – Setkání ve střední části Mor. krasu
26.05. Blansko  Výstava psů – kříženci, plemena bez PP + exhibice 

plemen s PP, Kynologické cvičiště
26.05. Rájec-Jestřebí Duchovní koncert – SPS Rastislav, Zámek
26.05. Křtiny Orelská pouť
31.05. Blansko Kostelní noc – netradiční zážitky v kostele sv. Martina

Červen  
červen Jedovnice  Mezinárodní závody motorových člunů a MS na Olšovci
01.06. Blansko Historický jarmark, Zámecký park
01.06. Blansko 5. ročník srazu Trabantů, parkoviště u hotelu Dukla
02.–30.06. Rájec-Jestřebí Concentus Moraviae – Mezinárodní hudební festival
07.06. Blansko Vernisáž výstavy Sokolovna Blansko – 90 let, Knihovna
07.06. Moravský kras Koncert Spirituál Kvintet, Punkevní jeskyně
08.06. Blansko Veterán Tour Macocha – soutěž historických vozidel
08.06. Křtiny Pohádková jeskyně, Jeskyně Výpustek
09.06. Křtiny Vyškovská pouť
13.06. Blansko Dětská škola AE Fit Klubu Blansko se loučí, ZŠ T.G.M.
13–16.06. Mor. kras  Hudební festival Čarovné tóny Macochy, Punkevní jeskyně
14.–16.06. Rájec-Jestřebí  Italská kuchyně a letní saláty, Penzion Kopeček
15.06. 
až 12.07. Blansko Výstava Barbora Lungová, Galerie
21.–22.06. Blansko  Memoriál M. Krabičky – mezinárodní fotbalový turnaj 

ml. žáků, ASK Blansko 
21.-23.06. Blansko  Škoda sraz Moravský kras, výstava vozidel u hotelu 

Dukla (sobota)
21.06. 
až 15.09. Blansko Výstava starých jízdních kol, Zámek – Malá výstavní síň
23.06. Blansko  Dětský den – zahradní slavnost, požehnání všech do-

pravních prostředků, Dřevěný kostelík
23.06. Jedovnice Zahradní slavnost, Farnost Jedovnice
25.06. Blansko Léto v pohybu, hřiště OA (19-20 h)
28.06. 
až 15.09. Blansko   Výstava litiny – práce mladých výtvarníků, Zámek – Staré 

zámecké sklepení
29.06. Blansko Volejbalový turnaj „O pohár předsedy ASK“, ASK
29.06. Blansko  Soutěž RC modelů Nitro Czech Cup 2013, Sportovní 

ostrov
29.06. Jedovnice Jedovnické hody – Staré časy
29.–30.06. Křtiny Hanácká pouť
29.06. 
až 01.07. Rudice Agris Open, tenisový turnaj mladšího žactva

Červenec 
čvc. až srpen Blansko Léto v pohybu, hřiště OA (každé úterý 19–20 h)
čvc. až srpen Blansko Promenádní koncerty, nám. Svobody (každou neděli 10 h)
04.–13.07. Jedovnice Street Dance Kemp, ATC Olšovec
05.07. Blansko Slavnost Cyrila a Metoděje, Dřevěný kostelík
05.–07.07. Blansko Tenisový turnaj O cenu Moravského krasu, kurty ASK
05.–07.07. Rájec-Jestřebí Americká kuchyně z letního grilu, Penzion Kopeček
06.07. Blansko Památka Mistra Jana Husa, Dřevěný kostelík

06.–07.07. Šošůvka Hasičský víkend
12.07. Blansko  Vernisáž výstavy fotografi í O. Výlety – Vysočina, Knihovna
13.07. Blansko  Soutěž RC modelů – 12-tihodinovka XIV. ročník, Sportovní 

ostrov
16.07. Blansko Horečka letní noci, hřiště OA (19–20 h)
16.–18.07. Blansko  Memoriál Sv. Jouzy – tenisový turnaj dorostu, kurty ASK
20.–22.07. Blansko Open tenisový turnaj dospělých, kurty ASK
23.–25.07. Blansko Tenisový turnaj st. žáků, kurty ASK
27.–28.07. Blansko Mistrovství světa v biketrialu, Rekreační oblast Palava
27.–28.07. Rájec-Jestřebí Borůvkové knedlíky, Penzion Kopeček
28.07. Křtiny Svatoanenská pouť
30.07. 
až 01.08. Blansko Tenisový turnaj mladších žáků, kurty ASK

Srpen 
09.08. Blansko Vernisáž výstavy Tváře – Lidé versus zvířata, Knihovna
18.08. Křtiny Žehnání květin
30.08. Blansko Trénink coursingu pro každého, Kynologické cvičiště
30.08. 
až .01.09 Rudice Agris Open, tenisový turnaj staršího žactva
31.08. Blansko Půlmaraton Moravským krasem

Září  
září Blansko Blanenský Golem – závody horských kol
01.09. Blansko Závody v Agility, Kynologické cvičiště
01.09. Blansko  Zahradní slavnost – soutěže, požehnání dětem a stu-

dentům do nového školního roku, Dřevěný kostelík
01.09. Blansko  22. ročník srazu vozítek Velorex v Blansku, parkoviště 

u hotelu Dukla
01.09. Křtiny Korunovační pouť
06.09. Blansko Vernisáž výstavy Obrazy Lubomíra Stříbrckého, Knihovna
07.09. Křtiny Didgeridoo v jeskyni, Jeskyně Výpustek
07.09.
až 04.10. Blansko Výstava Stanislav F. Müller, Galerie
13.–15.09. Blansko Blanenské zámecké dny, Zámek Blansko
13.–15.09. Blansko Dny evropského dědictví
21.09. Blansko Soutěž RC modelů – Nitro Czech Cup 2013
25.–29.09. Rájec-Jestřebí Uruguayské steaky, Penzion Kopeček
27.–29.09. Šošůvka Tradiční Václavské hody s krojovaným průvodem
28.09. Černá Hora Pivní pouť

Říjen 
říjen  Jedovnice Výlov rybníka Olšovce
04.10. Blansko Vernisáž výstavy Salon blanenských fotografů, Knihovna
06.10. Mor. kras Zahájení sezony otužilců, Punkevní jeskyně
06.10. Blansko  Díkuvzdání za letošní úrodu, burčákové zahradní posezení, 

Dřevěný kostelík
12.10. 
až 13.11.  Blansko Výstava Václav Stratil, Galerie
18.10. Blansko Hudba na blanenském zámku – 1. koncert
20.10. Křtiny Dušičková pouť
24.–29.10. Rájec-Jestřebí Zvěřinové hody, Penzion Kopeček
28.10. Blansko Den pro seniory – bowling+plavání

Listopad 
01.11. Blansko Hudba na blanenském zámku – 2. koncert
01.–03.11. Jedovnice Alpina Fest, Kulturní dům
02.11. Blansko Vzpomínka na všechny zemřelé, Dřevěný kostelík
03.11. Křtiny Svatohubertská pouť
08.11. Blansko Vernisáž výstavy Moravský kras, jak jej neznáte, Knihovna
08.–12.11. Rájec-Jestřebí Svatomartinská husa a mladé víno, Penzion Kopeček
09.11. Blansko Babyaerobik Cup, Hala ASK
09.11. Jedovnice Běh za jedovnickým kaprem – Memoriál J. Kovaříka
05.11. Jedovnice  Vinný bál ZŠ, Kulturní dům
15.–17.11. Blansko Blanenské vítání sv. Martina
16.11. Blansko Hudba na blanenském zámku – 3. koncert
16.11. Blansko Martinské hody, Katolický dům
16.11. Blansko Den pro tvoje zdraví – cvičení+bowling
17.11. Blansko Beseda u cimbálu
22.–23.11. Blansko  Memoriál Dana Němce – mezinárodní halový turnaj 

v kopané mužů, TJ ČKD
22.–24.11. Blansko Festival RAJBAS 2013
23.11. 
až 2014 Blansko Výstava Jiří Franta a David Böhm, Galerie
29.11. Blansko Rozsvícení vánočního stromu
29.11. 
až 01.12. Rájec-Jestřebí Japonská kuchyně, Penzion Kopeček
30.11. Křtiny Ďábelský podvečer, Jeskyně Výpustek
30.11. Jedovnice Rozsvěcení vánočního stromu

Prosinec 
01.12. Křtiny Ďábelský podvečer, Jeskyně Výpustek
01.12. Blansko  Zahájení adventu a požehnání adventních věnců, Dřevěný 

kostelík
03.–06.12. Blansko Vánoce na blanenském zámku
06.12. Blansko Vernisáž výstavy Šperky Evy Svěrákové, Knihovna
07.12. Jedovnice Vánoční jarmark, Kulturní dům
07.–08.12. Šošůvka  Předvánoční setkání spojené s prodejní výstavou a di-

vadelním představením místní mládeže
08.12. Jedovnice Mikulášská besídka, Kulturní dům
08.12. Jedovnice Mikulášský turnaj ve vybíjené
13.12. 
až 2014 Blansko Vánoční výstava, Zámek – Malá výstavní síň
14.12. Blansko Dárky od srdce – výtvarná dílna pro děti, Katolický dům
20.12. Blansko Vánoční koncert s číší vína, Zámek – Hudební salon
23.12. Blansko Basketbalový turnaj, ASK
24.12. Blansko Půlnoční, Dřevěný kostelík
26.12. Blansko Vánoční koncert – SPS Rastislav, kostel sv. Martina
26.12. Jedovnice Vánoční koncert sboru Píseň, kostel sv. Petra a Pavla
27.12. Blansko Vánoční cvičení pro ženy
31.12. Blansko Dětský Silvestr, Kino Blansko
31.12. Rájec-Jestřebí Tradiční Silvestrovský oběd, Penzion Kopeček
31.12. Blansko  Rozloučení se starým rokem, přání a přípitek, Dřevěný kostelík
31.12. Jedovnice Silvestrovská kopaná
31.12. Jedovnice Silvestrovská bikerská vyjížďka

(změny v programu vyhrazeny)


